Rady bem im K. Geh. Minifierial-GefammtsArdyive befindlidhen Hiwelberger alten Lefmbudye fol. €.

LXIV. Des Kaifers Karl V. Schubbrief fiir dos Bisthum und dag Capitel 3u Havelbery,
vom Nahre 1545

Carolus, Divina fauente Clementia. Romanorum imperator Augultus ac Rex Ger-
maniae, Hifpaniarum virinfque Siciliae, Hierufalem, Hungarias, Dalmatiae, Croatize, jnfularnm’ Balearium,
Sardiniae, Fortunatarum et Indiarum ac Terrae firmae Maris Oceani ete., Archidux Aufiriae, Dux Bur-
gundiae, Lothrici, Brabantiae, Lymburgiae, Lucemburgiae, Gheldrige ete., Comes Habspurgi, Flandriae,
Tyrolis, Arthefiae et Burgnndiae, Palatinus Hamnoniae, Hollandiae, Zeclandide, Ferreti, Kiburgi, Na-
murci et Zutphaniae, Landtgrauius Alfatiae, Marchio Burgoume, Oriftani, Goliani et Sacri Romani jmpe-
rii, Princeps Sueuiae, Cathalauniae ete, Dominus Frifiae, Molinae, Salinavom, Fripolis et Mechliniae ete:
Recognofeimus et notum facimus' tenore: praefentivm vaiverfis. Quoniam ad hoc fummi Principatus et
Sacrofanctum Chriftianornm cuins Deus Optimus Maximus auctor eft jwperii culmen, ea poliffimum: ra-
tione ipfius providentia fumus eugeti, vt pacem et tranquillitater omnivm fidelium noftrorum procure-
mus et precipue Ecclefiarnm et Ecclefiafticarum  perfonarom tuitioni, protectioni ac defenfioni jneumba-
libertatibus, conceflionibns et jrnmunitatibus

mus, vt et ipfae et earum membra et fubditi in privilegiis,
ac juribus ipforum conferuentur jllefae. ~ Itaque jmprimis fundationem, erectionem et dotationem Ee-
clefiae Hauelbergenfis per divinae memorize Ottonem huius nominis priwun Romanorum jin-
peratorem Praedeceflorem nofirum factam, voa. cum omuibus et fingulis aliis donationibus quorumcun-
que bonorum tamn mobilium quam jmmobilium, quae prefata- Ecclelia nune et in praefenti, etism largi-
tione aliorum jmperatorum, Regum, Epifeoporum, Ducum, Marchionum, Principum, Nobiliom: et aliarom
perfonaram tam Ecclefiaflicarum quam fecularium  obtinet et pofiidet, feu etiam obtinebit in futurom,
vna cum omnibus emunitatibus, libertatibus, privilegiis, jndultis eidem Ecelefiae et perfonis eiuldem per
eofdem jmperatores et Romanorum Reges Predecefiores nollros, quibuscungue modis: conceflis, aucto-
ritate noftra jmperiali confirmantes ae illa firma rata et inconvulfa permanere debere decernentes, Ve-
nerabilem Buffonem Epifcopum Hauelbergen fem, Prineipem neftrum' deuotum dilectum, ac
Decanum et Capitulum Ecelefiae Hauelbergenis in- fingulari gratia et eommendatione noftra habentes et
propter multiplicia feruitia Divis Romanorum imperatoribus et Regibns Praedecefloribus nofiris ac nobis
et facro Romano jmperio per Epifeopos ipfins Ecclefine pro tempore exifientes pracftita et adhue prae-
ftanda, fingulari imperiali gratia ac munificentia profequi volentes, Moto proprio®) et ex certa fei-
entia nofira pracfatam Ecclefiam Hauelb ergenfem einfque Epifcopum pracfentem et qui pro tem-

*y 3m Driginal ansgegeidpuet gridrichen.
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pore ad:id mbnus 'Canonice clectus et eonfirmatiis fuerit, nec non Pracpofiturn, Decanum et Capitulumn

eeundarias et quascungue religiofa pi

amyefquel Benefieiatos dniki exiflentes eeteralque Eccléfias

e
loea’ et templa etimm regularia atque ~vninerfum Clerum, tam in ipfa: Cimtate  quam Disceli conftitutom

et econdtituty, cum perfonis, locis, rebus, bonis, juribus, jurifilictionibus, Oppidis, Cafiris, Caftellis, villis,

villagiis, feruitutibus, ‘emolumentis et ‘pronentibus qualibuleungue; . colonis; vafallis; hominihiis, feroiforis
bus, Familiavibus, Civibos; jqicolis, jnhabitatoribus, grangiis et poffefionibus tam mobilibis quam jmmo-
hil

tam praefent e hactenus tam tentis et poffedis

s quam futuris, «quoconque julto: fitulo’ ot nomi

iifeopo fiue Eeelelin fua’ violdnter ablatis feu auferendis, ac mimpofterum acquiren-

am' ah!ipfol

alitatis et nomi-

tenendis et poflidendis, ‘euinfennque ordinis, gradus, lttus, condi

eelforum noftrorum in jinperio Romano-
defe

tionem, faluaguardiam, cuftodiam, curam, brachinm et trlumphialis figni nofiri Romanaram Aquilarum

nig foerint, ecenfeantyr ot reputentur in et fub-poftram ot fug

rum imperatornm et Resum certam indubit fieavem et fpecialem protectionem, nem, tui-

vmbram perpetuam fulcepimas et affumpfimus, Prout {ufeipimus et nimus per pracfentes, omni me-

ta-

liori forma, modo, ordine, con

me, quibns melins validiufque poffumus de noftrae Jjmperia

is potel

tis plenitedine,

Ita quod pracfati Epifcopus, Ercelefiaqie eius, Praepolitus; Decanus. et Capitilum, cum

omnibus inibi Benefi rebiis et bounis;

tis' totaque Dioecéfis: et vhiuerfus Clerus illins,  vna cun loeis

vt praemiffum eft omnibus et fingulis Jmmunitatibus, privilegiis, exemptionibus, fauoribus, gratijs, praere=
gatiuis et jodultis gaudeant, viantur, potiantur, et fruantur, quibus perfonae, res et ‘hona nobis et ficro

imperio jmmediate fubjecta, vel in nofira ot eiufdem jmperi) dpeciali protectione, defeniione, tnitione,

faluagnardia; cuftodia et oura confiitutae ot conflituts, in genere, vel in (pe

o

viuntur, potinntun et
goudent, ac wii potiri et gaudere poterunt et poffunt, contradictione. et jmpedimento’ celantibus Guo-

rumeungue, . Violentes ac 'decernentes praefenti nofiro Jmperiali edicto, in perpetaum valituro, Quod

voiuerfi et finguli tam nofiri quam facri jmperij et Regni fubditi, ¢ ufeunque etiam dignitatis, ftatus,

gradus, auctoritatis, ordinis, praeeminentize vel conditionis, ehamfi Electores faeri Romani Jjmperij fpi-

rituales vel feculares vel alij quicunque Pringiy '8, Duces, Comites, Barones, Ciuitates, Communitates,
Vninerfitates, Oppida ant Ville fuerint, praefatum Buffonem Epifcopum, Ecelefiamque Hauel-

bergenfem ac Praepolitum; jtem Decanum et Capitulum vna eum inibi Beneficia

y eeterafque Ecele-
fins Secondarias, ot guaccunque alia religiofa piaque loca et Templa, etiam regularia atque voiverfuin
viriufque fexus Clerum tam in ipfa Cinitate quam Dioceli conftitutum ot conftituta, in noftram et facri

Jmperij protectionem, tuitionem, faluaguardiam, coram, tutelam et defenfionem fic acceptas et afium-

ptas, necnon accepta et affumpts, in corundem perfonis, juribus fiue corporalibus fine Jneorporalibus

et jurifidictionibus, bonis item et conceffionibus, dun;q]unil;ns, libertatibus, jndultis et gratijs, emolumen-

tis, | prouentibus, ‘redditibus et venfibus ad illos feu illa quomadalibet refpective fpectant, quorum om-
nivm et finzulorum jndividuam mentionem, velut fi praefentibus - inferta effent, omninm haberi volumus

pro- exprellis, minime jmpediant, molefient, pertuthent nee eiflem aliquo ‘contra huing nofire prote-

ciionis, falosruardis tuiti

is et defenfionis jmperialis PErpetue tenorem €t continentiam, pro quavis
caufa feu occafione, practextu et eolore directe vel judirecte, per fe vel ‘alios moleftiam inferri permif-
tant -ant’ confra: praemiffa facere vel Venire finant Quinimo- i aliqui eafdem Epifeopum, Ecelefiam et
tiones, Prinilesi
concefliones, donationes et poflefliones fen alia vt premiffune eft, ad eos refpective communiter vel di-

Ecelefias locague predicta pia et religiofa, corumqne bona, res, perfonas, jura, juris

uilim fpectantia et pertinentia conira protectionem, defenfionem, et

L

iguardiam nofivam. praefentem,
efiam’ pro ‘quauis canfa feu occafione (e

am fuis competentibus judieibus prius mion conuictis) mole-
ftare, impugnare, jmpedire, damnificare, diffidare, feu inuadere of capere aut alias contra jndulta, mores
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viufque et confuetudines foas obfervatas. et vlitatas temere aliquid atfentare, fen illa jmpedive, refav-
dare: den prohibere aut quibufeunque exactionibus, fublidijs, collectis, taleis, fuperindictiz fine alijs fimi-
libus monis oneribus ac infolitis et inconfuelis, efinn contra lihertatem Ecclefiaflicam ot hane tuitionem
et profectionen nofivanr jam forte jmpofitis, fen etiam fmpofterum jmponendis granaminibus pregrauare
(quod abfit} prefumpferint feu attentauering, Tales eo ipfo ex certi noftra feientia et poteltate, gquibus
fupra volomus et decernimus per prefentinm tenorem Banno jmperiali fubfacere, ex quo extrahi ne-
queant, nili prius jnjoriam paflis condignam praeftiierint emendam et fe cum Caelareo fifce noftro eomn-
itibus quibuseunque legibus, juribns et jndultis in contrarium & Pracdeceforibns